_________________________________________________________________________________________

Rua Roldão Zacarias de Macedo, nº 89, bairro JK, Picuí/PB – Cep 58.187-000
Site: www.camarapicui.pb.gov.br / E-mail camarapicui@gmail.com

Estado da Paraíba

CÂMARA MUNICIPAL DE PICUÍ

Casa Francisco Eduardo de Macedo

CNPJ 12.732.038/0001.38
Gabinete do Ver. ANTONIO ASSUNÇÃO HENRIQUES

E-mail: tonynhohenriques@gmail.com

REQUERIMENTO Nº 012/2023

EMENTA: SOLICITA DO EXECUTIVO MUNICIPAL A REFORMA DO PARQUE DE

VAQUEJADA PEDRO HENRIQUES SOBRINHO. TENDO EM VISTA O INÍCIO DAS
REALIZAÇÕES DE BOLÕES DE VAQUEJADA NA NOSSA CIDADE.

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o
plenário, seja encaminhada uma cópia deste requerimento ao DEPUTADO DR.

DAMIÃO, no qual solicito o pleito acima mencionado.

JUSTIFICATIVA

 A reforma do Parque de Vaquejada Pedro Henrique, se faz

necessária devido ao início das realizações de bolões de vaquejada na cidade.

A reforma é necessária para garantir uma estrutura adequada, segurança dos

participantes e promover o desenvolvimento econômico local, fortalecendo a

tradição cultural da vaquejada.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Picuí/PB, 22 de maio de

2023.

ANTÔNIO ASSUNÇÃO HENRIQUES

- Vereador -